АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

12.02.2018 01-03/27

г п
О дополнительных мерах
по предупреждению распространения гриппа
и ОРВИ в общеобразовательных учреждениях
и учреждениях дополнительного образования
Горнозаводского муниципального района

В соответствии с предписанием Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 12 февраля 2018 года № 10 «О до-
полнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мерах по
предупреждению распространения гриппа и ОРВИ на территории Горнозавод-
ского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнитель-

ного образования с 13 по 20 февраля 2018 г. включительно:
1.1. приостановить учебный процесс в общеобразовательных организациях и уч-

реждениях дополнительного образования;
1.2. организовать деятельность образовательных учреждений в период объявлен-

ного карантина в соответствии с приказом Управления образования от 06.02.2017г. №
21 «Об организации работы образовательных учреждений Горнозаводского муници-
пального района в актированные дни»;

1.3. после возобновления учебного процесса и на весь период эпидемической
подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ принимать решение о временном приоста
новлении образовательного процесса при одновременном отсутствии в группе, класс^
более 20% детей, заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней;

1.4. разместить настоящий приказ и приказ Управления образования о
06.02.2017г. № 21 «Об организации работы образовательных учреждений Горнозавод
ского муниципального района в актированные дни» на сайтах образовательных учреж
дений в срок до 13 февраля 2018г.

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителе;
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления И.А. Панькова

Я9

Реутова Е.Ф. 4-1308